
Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 1

102.

Na osnovu člana 19 stav 1 tačka 21 Statuta Inženjerske komore Crne Gore ("Službeni list Crne Gore", br.
022/18 od 11. aprila 2018. godine), Skupština Inženjerske komore Crne Gore je, na VII sjednici održanoj
27.12.2018. godine, donijela

PRAVILNIK

O DODJELI ZVANJA POČASNOG ČLANA KOMORE

("Službeni list Crne Gore", br. 005/19 od 22.01.2019)

Član 1
Ovim Pravilnikom se propisuju uslovi, način i druga pitanja bitna za dodjelu zvanja počasnog člana Inženjerske

komore Crne Gore (u daljem tekstu: Komora).

Član 2
Zvanje počasnog člana može se dodijeliti, licima iz oblasti struka koje su zastupljene u Komori.
Zvanje počasnog člana Komore može se dodijeliti članu Komore koji je dao poseban doprinos u razvoju i

afirmaciji struka iz djelatnosti Komore, kao i doprinos radu, ugledu i prepoznatljivosti Komore ili licu zaslužnom
za razvoj inženjerskih struka.

Zvanje počasnog člana može se dodijeliti i stranom državljaninu koji je značajno doprinio razvoju i opštem
napretku struka iz djelatnosti Komore i razvoju i unapređenju saradnje između Inženjerske komore Crne Gore i
drugih komora iz inostranstva.

Izuzetno od stava 2 ovog člana, zvanje počasnog člana može se dodijeliti i licima koja nijesu članovi Komore,
ukoliko su dali značajan doprinos razvoju i afirmaciji Inženjerske komore Crne Gore i inženjerske struke uopšte.

Zvanje počasnog člana dodjeljuje se predsjedniku Komore, nakon isteka mandata.

Član 3
Prijedlog za dodjelu zvanja počasnog Člana Komore mogu dati:
- Predsjednik Komore,
- Upravni odbor Komore,
- izvršni odbori strukovnih komora,
- najmanje 10 članova Komore.

Član 4
Zvanje počasnog člana može se dodijeliti članu Komore koji ima najmanje 30 godina staža u struci.

Član 5
Predlagač podnosi Komori prijedlog za počasnog člana u pisanoj formi.
Uz prijedlog se prilažu:
- Biografski podaci;
- spisak stručnih radova;
- drugi podaci relevantni za prijedlog po izboru predlagača;
- obrazloženje doprinosa u razvoju i unapređenju struke;
- obrazloženje posebnog doprinosa u radu i funkcionisanju i afirmaciji Komore u zemlji i inostranstvu.
Za kandidate, strane državljane, predlagač je dužan da posebno obrazloži doprinos kandidata razvoju struke i

unapređenju saradnje između komora i zemalja.
Za kandidate koji nijesu iz inženjerske struke predlagač je, pored priloga iz stava 2 ovog člana, dužan da

posebno obrazloži doprinos kandidata razvoju i afirmaciji Inženjerske komore i inženjerskih struka uopšte.
Uz prijedlog se dostavlja izjava kandidata o prihvatanju kandidature za počasnog člana.

Član 6
Prijedlozi se predaju Sekreterijatu Komore sa naznakom "za Upravni odbor Komore", najkasnije do 30. maja

tekuće godine.



Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 2

Član 7
Konačni prijedlog liste kandidata za počasne članove Komore utvrđuje Upravni odbor, na osnovu prispjelih

prijedloga.
Upravni odbor će odbiti prijedloge za počasnog člana Komore koji ne ispunjavaju uslove za izbor u skladu sa

ovim Pravilnikom.

Član 8
Status počasnog člana Komore dodjeljuje Skupština Komore.
Godišnje se mogu dodijeliti najviše 2 (dva) zvanja počasnog člana Komore.

Član 9
Počasni član Komore upisuje se u poseban registar počasnih članova Komore.

Član 10
Počasni članovi su oslobođeni plaćanja članarine u Komori.

Član 11
Počasni članovi imaju prava i obaveze u skladu sa Statutom Inženjerske komore Crne Gore

Član 12
Počasnom članu, na svečanosti povodom Dana Komore, uručuje se povelja "Počasni član Komore", o čijem

izgledu i sadržini odlučuje Upravni odbor Komore.

Član 13
Zvanje počasnog člana u Komori je doživotno.
Zvanje počasnog člana može prestati:
- na lični zahtjev za brisanje iz registra počasnih članova;
- ukoliko postupa suprotno odredbama Statuta Komore, načelima Etičkog kodeksa i pravilima struke.
Odluku o brisanju iz registra počasnih članova Komore donosi Skupština Komore na prijedlog Upravnog

odbora Komore, po utvrđivanju ispunjenosti uslova.

Član 14
Ovaj Pravilnik objavljuje se u "Službenom listu Crne Gore" i na internet prezentaciji Komore, u roku od tri dana

od dana njegovog usvajanja.

Član 15
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, prestaje da važi Pravilnik o dodjeli zvanja počasnog člana Inženjerske

komore Crne Gore, broj 2719/15 od 08.07.2016. godine.

Član 16
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivana u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 2224/6
Datum: 16. januar 2019. godine
Inženjerska komora Crne Gore
Predsjednik skupštine IKCG

dr Boris Ilijanić, dipl.inž.arh., s.r.


